
1 
 

                                                令和５年３月２０日 

 

ご家族 各位 

 

 

                                        特別養護老人ホーム はるな苑  

施設長  濵 田  浩 

 

 

ご家族・ご利用者の面会再開のお知らせ 

 

日ごろ、はるな苑の運営にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、新型コロナウイルス感染防止のため、面会を制限しておりますが、全国、県内にお

いて感染者数が減少しておりますことから、下記により、ご家族の面会を再開させていただきます。 

なお、高齢者施設として従前と変わらず感染予防に留意しながら面会を実施してまいりますので、

ご家族の皆様には、何卒、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 面会再開日  令和５年４月９日（日曜日）から 

 

２ 面会日／曜日  日曜日、月曜日、火曜日、木曜日及び金曜日（ただし、祝日を除く） 

             ※なお、ゴールデンウイーク中の４月２９日（土）～５月７日（日）につきましては、 

申し訳ございませんが、施設運営の都合により休止とさせていただきます。 

 

３ 面会時間   各日 １４：００～（１５分間） 

               １４：３０～（１５分間） 

               １５：００～（１５分間） 

 

４ 面会人数と時間 

  ご親族の方に限り代表者２名まで、また、濃厚接触を避けるため、面会時間は１５分間を上限と 

 させていただきます。 

 

５ 面会時の注意事項 

  面会者ご自身に加え、同居ご家族に発熱者（目安体温３７度以上）や咽頭痛等の体調不良者 

などがいないことが必要です。ご来苑時に検温と手指消毒をお願いします。 

  また、来苑時及び面会時には、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 

６  面会場所・方法 

  １階ロビーに設置した面会用ブースで面会していただきます。 ※写真参照 

  ※ ご入居者の居室での面会は対応しておりません。また、面会時のご飲食やご入居者と直接 

触れ合うことはご遠慮ください。 



2 
 

７ 予約方法 

  必ず電話にて事前のご予約をお願いします。 

 

８ ビデオ通話での面会 

  ４月９日（日）以降につきましては、ご家庭からのビデオ通話での面会は、 毎週水曜日、１４時

～１６時の間とさせていただきます。（電話での予約制） 

 

９ その他 

  県内、近隣都県での感染拡大や苑内での感染者の発生等によりましては、急きょ面会を中止さ 

せていただく場合もございますので、あらかじめご了解ください。 

※ 当苑のホームページ、お電話でのご確認、お問い合わせをお願い申し上げます。 

 

【予約・問合せ先】 はるな苑 電話 ０４９－２６８－５６１２ 

 

 

（参考） 面会用ブース写真 

 

※ 中央に仕切りがあります。 

※ 空気清浄機２台を備え、清浄な空気の流れを作り、特にご利用者側の感染防止を確保します。 

※ 必要に応じてマイク等を設置して会話を支援します。 


